[image: image1.wmf]
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«_13_»___08_____2013                                                                                    №____424______

 В соответствии со статьей 7.1 Закона Пензенской области от 20.02.20080 № 1448-ЗПО «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Пензенской области», руководствуясь статьей 4.2.1, частью 14.1, 14.2 статьи 4.9.1  Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,

              Собрание представителей РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 11.06.2013 № 418 «Об утверждении Положения о размере и порядке компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов на осуществление депутатских полномочий депутатам Собрания представителей города Заречного Пензенской области»:
В приложении «Положение о размере и порядке компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов на осуществление депутатских полномочий депутатам Собрания представителей города Заречного Пензенской области»:

1) часть 2 статьи 2 изложить в новой редакции:
«2. Компенсационная выплата производится на возмещение расходов:

1) по проезду к месту проведения указанных в части 1 настоящей статьи мероприятий и обратно (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если Глава города Заречного, депутат направлен в несколько органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах, автомобильным, воздушным, железнодорожным, морским и речным транспортным средством, в размере исходя из фактических затрат, подтвержденных проездными документами, но не более чем:

воздушным транспортом - по билету эконом класса;

морским и речным транспортам - по тарифам, установленным перевозчиком;
железнодорожным транспортом – по тарифам, установленным перевозчиком;

автомобильным транспортом - по тарифам, установленным перевозчиком.

2) по бронированию и найму жилого помещения - в размере произведенных фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами.».
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения,  возникшие с 01.03.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию правовую по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель  Савин С.А.).

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                                            О.В.Климанов

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 11.06.2013 № 418  «Об утверждении Положения о размере и порядке компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов на осуществление депутатских полномочий депутатам Собрания представителей города Заречного Пензенской области»